

**投資部門別 不動産投資信託証券売買状況 [口数] 全 50 社**  
**Trading Volume of Real Estate Investment Trusts by Investor Type - All 50 trading participants**

2018年 2018 ( 1/4 - 12/28 )

口,% units, %

総売買高  
(売り買い合計)

総売買高に占める合計及び自己・委託別比率

Ratio of proprietary brokerage trading

Total trading volume	総計 Total	自己取引 Proprietary	委託取引 Brokerage
160,578,214	97.61%	21.03%	76.58%

		01/04~12/28		
		口数 Volume	比率 Ratio	差引き Balance
自己計 Proprietary	売り Sales	15,870,241	20.25	
	買い Purchases	17,896,119	22.84	2,025,878
	合計 Total	33,766,360	21.54	
委託計 Brokerage	売り Sales	62,510,745	79.75	-2,054,419
	買い Purchases	60,456,326	77.16	
	合計 Total	122,967,071	78.46	
総計 Total	売り Sales	78,380,986	100.00	-28,541
	買い Purchases	78,352,445	100.00	
	合計 Total	156,733,431	100.00	

委託内訳 Brokerage Trading

法人 Institutions	売り Sales	15,214,803	24.34	-1,358,870
	買い Purchases	13,855,933	22.92	
	合計 Total	29,070,736	23.64	
個人 Individuals	売り Sales	10,768,653	17.23	-2,448,920
	買い Purchases	8,319,733	13.76	
	合計 Total	19,088,386	15.52	
海外投資家 Foreigners	売り Sales	35,846,600	57.34	
	買い Purchases	37,593,796	62.18	1,747,196
	合計 Total	73,440,396	59.72	
証券会社 Securities Cos.	売り Sales	680,689	1.09	
	買い Purchases	686,864	1.14	6,175
	合計 Total	1,367,553	1.11	

法人内訳 Institutions

投資信託 Investment Trusts	売り Sales	6,227,526	9.96	-73,014
	買い Purchases	6,154,512	10.18	
	合計 Total	12,382,038	10.07	
事業法人 Business Cos.	売り Sales	1,640,993	2.63	-854,455
	買い Purchases	786,538	1.30	
	合計 Total	2,427,531	1.97	
その他法人等 Other Cos.	売り Sales	366,650	0.59	-19,721
	買い Purchases	346,929	0.57	
	合計 Total	713,579	0.58	
金融機関 Financial Institutions	売り Sales	6,979,634	11.17	-411,680
	買い Purchases	6,567,954	10.86	
	合計 Total	13,547,588	11.02	

金融機関内訳 Financial institutions

生保・損保 Life & Non-Life	売り Sales	191,742	0.31	-37,881
	買い Purchases	153,861	0.25	
	合計 Total	345,603	0.28	
銀行 Banks	売り Sales	5,897,780	9.43	-255,413
	買い Purchases	5,642,367	9.33	
	合計 Total	11,540,147	9.38	
その他金融機関 Other Financials	売り Sales	890,112	1.42	-118,386
	買い Purchases	771,726	1.28	
	合計 Total	1,661,838	1.35	

個人、自己の現金・信用取引数値 Individual & Proprietary

	売り Sales		買い Purchases	
		比率 Ratio		比率 Ratio
個人現金 Individual Cash	6,197,104	57.55	3,435,414	41.29
個人信用 Individual Margin	4,571,549	42.45	4,884,319	58.71
自己現金 Proprietary Cash	15,031,519	94.72	17,896,105	100.00
自己信用 Proprietary Margin	838,722	5.28	14	0.00

(注)

- 集計対象は資本金の額が30億円以上の取引参加者である。
- ToSTNeT取引を含む。
- は売越しを示す。
- 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比である。

Notes:

- Survey results from trading participants with capital of at least 3 billion yen.
- Includes ToSTNeT trades.
- denotes net sales.

海外投資家売買における法人、個人の数値 Foreign

	売り Sales	買い Purchases
法人 Institutions	35,825,673	37,560,595
個人 Individuals	20,927	33,201

**投資部門別 不動産投資信託証券売買状況 [金額] 全 50 社**  
**Trading Value of Real Estate Investment Trusts by Investor Type - All 50 trading participants**

2018年 2018 (1/4 - 12/28)

千円,% 1,000 yen, %

総売買代金  
(売り買い合計)

総売買代金に占める合計及び自己・委託別比率  
Ratio of proprietary brokerage trading

Total trading value	総計 Total	自己取引 Proprietary	委託取引 Brokerage
23,330,370,978	97.76%	22.19%	75.57%

		01/04~12/28		
		金額 Value	比率 Ratio	差引き Balance
自己計 Proprietary	売り Sales	2,424,519,893	21.25	
	買い Purchases	2,752,740,565	24.15	328,220,672
	合計 Total	5,177,260,458	22.70	
委託計 Brokerage	売り Sales	8,987,054,099	78.75	-342,485,353
	買い Purchases	8,644,568,746	75.85	
	合計 Total	17,631,622,845	77.30	
総計 Total	売り Sales	11,411,573,992	100.00	-14,264,681
	買い Purchases	11,397,309,311	100.00	
	合計 Total	22,808,883,303	100.00	

委託内訳 Brokerage Trading

法人 Institutions	売り Sales	2,322,886,371	25.85	-352,276,079
	買い Purchases	1,970,610,292	22.80	
	合計 Total	4,293,496,663	24.35	
個人 Individuals	売り Sales	1,303,459,314	14.50	-300,916,040
	買い Purchases	1,002,543,274	11.60	
	合計 Total	2,306,002,588	13.08	
海外投資家 Foreigners	売り Sales	5,269,330,865	58.63	
	買い Purchases	5,574,986,449	64.49	305,655,584
	合計 Total	10,844,317,314	61.50	
証券会社 Securities Cos.	売り Sales	91,377,549	1.02	
	買い Purchases	96,428,731	1.12	5,051,182
	合計 Total	187,806,280	1.07	

法人内訳 Institutions

投資信託 Investment Trusts	売り Sales	984,472,592	10.95	-133,389,870
	買い Purchases	851,082,722	9.85	
	合計 Total	1,835,555,314	10.41	
事業法人 Business Cos.	売り Sales	170,404,405	1.90	-64,532,961
	買い Purchases	105,871,444	1.22	
	合計 Total	276,275,849	1.57	
その他法人等 Other Cos.	売り Sales	52,346,369	0.58	-3,775,147
	買い Purchases	48,571,222	0.56	
	合計 Total	100,917,591	0.57	
金融機関 Financial Institutions	売り Sales	1,115,663,005	12.41	-150,578,101
	買い Purchases	965,084,904	11.16	
	合計 Total	2,080,747,909	11.80	

金融機関内訳 Financial institutions

生保・損保 Life & Non-Life	売り Sales	43,414,784	0.48	-16,301,331
	買い Purchases	27,113,453	0.31	
	合計 Total	70,528,237	0.40	
銀行 Banks	売り Sales	947,936,750	10.55	-126,668,979
	買い Purchases	821,267,771	9.50	
	合計 Total	1,769,204,521	10.03	
その他金融機関 Other Financials	売り Sales	124,311,471	1.38	-7,607,791
	買い Purchases	116,703,680	1.35	
	合計 Total	241,015,151	1.37	

個人、自己の現金・信用取引数値 Individual & Proprietary

	売り Sales		買い Purchases	
		比率 Ratio		比率 Ratio
個人現金 Individual Cash	661,957,874	50.78	348,200,489	34.73
個人信用 Individual Margin	641,501,440	49.22	654,342,785	65.27
自己現金 Proprietary Cash	2,276,289,138	93.89	2,752,730,633	100.00
自己信用 Proprietary Margin	148,230,755	6.11	9,932	0.00

(注)

1. 集計対象は資本金の額が30億円以上の取引参加者である。
2. ToSTNeT取引を含む。
3. -は売越しを示す。
4. 自己・委託の比率は総計(売り買い合計別)に対する構成比、各部門別の比率は委託計(売り買い合計別)に対する構成比である。

Notes:

- 1) Survey results from trading participants with capital of at least 3 billion yen.
- 2) Includes ToSTNeT trades.
- 3) - denotes net sales.

海外投資家売買における法人、個人の数値 Foreign

	売り Sales	買い Purchases
法人 Institutions	5,266,946,888	5,570,570,133
個人 Individuals	2,383,977	4,416,316